## Medieninformation

Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement

## Ihr Ansprechpartner

Alwin-Rainer Zipfl

## Durchwahl

Telefon +49 351 564 97200 Telefax +49 351 4510991100

presse@sib.smf.sachsen.de\*

17.06.2022

## Neuer Leiter der Niederlassung Chemnitz des Staatsbetriebes Sächsisches Immobilien- und Baumanagement

Herr Falk Reinhardt hat die Niederlassungsleitung der Niederlassung Chemnitz des Staatsbetriebes Sächsisches Immobilien- und Baumanagement (SIB) angetreten.

Herr Peter Voit, der die Niederlassung Chemnitz seit Dezember 2005 geleitet hatte, beendete bereits im Juni 2021 seinen aktiven Dienst. Für seine Verdienste und sein Engagement für die Bauverwaltung des Freistaates Sachsen danken die SIB-Geschäftsführer Oliver Gaber und Volker Kylau nochmals ganz besonders und wünschen Herrn Voit für seinen wohlverdienten Ruhestand alles Gute und beste Gesundheit.

Falk Reinhardt war zuletzt als Leiter des Amtes für Gebäudemanagement und Hochbau für die Stadt Chemnitz tätig. Als universitär ausgebildeter Diplom-Ingenieur für Architektur war er für verschiedene Architekturbüros tätig, durchlief dann von 2004 bis 2006 die Laufbahnausbildung für den höheren bautechnischen Verwaltungsdienst des Freistaates Sachsen, um nach erfolgreichem Abschluss Führungstätigkeiten in den Bereichen Bau- und Stadtplanung der Kommunen Stralsund, Hof und Chemnitz aufzunehmen.

Die SIB-Niederlassung Chemnitz hat derzeit 124 Bedienstete und betreut liegenschaftlich die Einrichtungen und Behörden des Freistaates Sachsen innerhalb der Stadt Chemnitz, des Landkreises Mittelsachsen und in Teilen des Erzgebirgskreises sowie baufachlich die Baumaßnahmen aller Ressorts des Freistaats in diesem Gebiet, für den Bundesbau darüber hinaus im gesamten Erzgebirgskreis, Vogtlandkreis und Zwickau.

Medien:

Hausanschrift: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement Riesaer Str. 7h 01129 Dresden

www.sib.sachsen.de

\* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Foto: Falk Reinhardt, Niederlassungsleiter der SIB-Niederlassung Chemnitz